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Wir kochen fiir Sie vom 28.10. - 31.10.2013
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Dienstag Schlemmerbauch und Semmelrolle
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1. Vorstand Wolfgang Fischer
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Liebe Gaste aus Furthammer, liebe FCS-Fans,

ich darf Sie zum heutigen Heim-
spiel auf dem Sportgelédnde des
FCS herzlich begrifBen. Mit der
Partie gegen den BSC Furthammer
beginnt bereits wieder die Riick-
runde in der Kreisklasse Fichtel-
gebirge. Unsere Mannschaft hat
sich nach durchwachsenem Start
deutlich stabilisiert. Fiinf Siege und
ein Unentschieden in den letzten
sechs Spielen sprechen eine deut-
liche Sprache. Auch dank einiger
Ausrutscher der Konkurrenten ist
zumindest der Relegationsplatz zum
Aufstieg in die Kreisliga wieder auf
Schlagdistanz. Mit unserem punkt-
gleichen Tabellennachbarn erwarten
wir heute aber einen unbequemen
Gegner, mit dessen Spielweise wir in
den letzten Jahren selten zurechtge-
kommen sind. Auch beim nachge-

holten Hinspiel vor gut drei Wochen
gelang erst in den Schlussminuten
der allerdings hochverdiente Aus-
gleich. Wenn sich unsere Mannschaft
aber auf ihre Stérken besinnt und
die Vorgaben von Trainer Santiago
Fraga da Silva konsequent umsetzt,
ist ein Erfolg aber durchaus im
Bereich des Méglichen. Ich wiinsche
Ilhnen einen unterhaltsamen FuBball-
nachmittag!

Wolfgang Fischer
1. Vorstand



Der aktuelle Spieltac

Der BSC Furthammer belegte in der
letzten Saison Platz 3 mit 53 Punkten
und 75:37 Toren. Der FCS unterlag
in beiden Spielen mit 1:2 (H) und
0:2 (A). In dieser Spielzeit wird unter

Trainer Yunis Platz 1 bis 5 angestrebt.

Hierfir wurde der Kader mit Sézen
(FC Eintracht Minchberg), S. Yil-
maz (JFG Luisenburg), Licha (ATG
Trostau), Woop (ASV Wunsiedel)
und C.Yilmaz (FC Vorwarts Roslau)

aufgefrischt. Als Abgange waren Lip-

pert (TSV Thiersheim) und Uysal (FC
Vorwarts Rdslau) zu verzeichnen.

Der Blick in der A-Klasse - der
14. Spieltag

Neun Punkte hatten vergeben
werden seit der letzten Partie der

2. Mannschaft, null sind es gewor-
den. Aber nicht erschrecken: es lag
nicht an drei Niederlagen, sondern
schlicht an der Tatsache, dass die
Mannschaft seitdem kein Spiel be-
streiten konnte. Die Nachholbegeg-
nung in Niederlamitz musste nach
erneutem Regen abgesagt werden;
Nagel und Kirchenlamitz sagten
jeweils kurzfristig ab. Damit ist die
Tabelle aus Sicht des FCS dufBerst
schief, die Méglichkeit zur Korrektur
besteht bis zur Winterpause noch in
vier Spielen, denn in Niederlamitz
sollam 17.11. gespielt werden. Der
heutige Gegner ware kurioserwei-

se fast auch der letzte, denn nach
dem Match in Furthammer spielte
der FCS Il nur noch in Martinlamitz.
Gegen den BSC werden die Schwar-
zenbacher zum Auftakt der Rickrun-
de versuchen, genauso sicher zu ge-
winnen wie auswarts; die personelle
Lage sollte es mdglich machen, eine
gute Elf auf den Platz zu schicken.

Vorschau:

Sonntag 03.11.2013

12:00 Uhr Spvgg WeiBenstadt Il -
FCS I

14:00 Uhr SpVgg WeiBenstadt - FCS

Sonntag 10.11.2013

12:00 Uhr FCS Il - TSV Arzberg/
Réthenbach |l

14:00 Uhr FCS - TSV Arzberg/
Réthenbach

Weitere Begegnungen am
heutigen Spieltag

26.10. 13:00 Réslau Il - Lorenzreuth Il
26.10. 16:00 Wunsiedel Il - TuS Férbau
27.10. 15:00 Héchstadt - Weilenstadt
27.10. 15:00 FC Nagel - TSV Arzberg
27.10.15:00 FC Schénwald - H'berg-Sch.
27.10. 15:00 N'lamitz - Erkersreuth

27.10. 15:00 Schwarzenb. - Furthammer
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Kader der 1.Mannschaft

ABWEHR TOR |

ANGRIFF [l MITTELFELD

Christoph Barthold

«

|
-3

Santiago Da Silva

Lukas Wirth Christoph Saalfrank Sebastian Fochler

)/ Verner Rar

Raimund Wohn Benedikt Linke Marcel Fuclhs

)

Rasim Schijabiew

€@ Autohaus ’ﬂ) W O]feEll 110 ﬂahfﬁ

| ETIG ER Feinkast - Matzgerel
e ———————————————




Tabelle - 1.Mannschaft
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FC Niederlamitz (Ab)
TuS Férbau (Auf)

FC Vorwarts Roslau Il

TSV Arzberg / Réthenbach

FC Schwarzenbach an der Saale

BSC Furthammer

TuS Erkersreuth

1. FC Nagel

ASV Wunsiedel Il

FC Hohenberg-Schirnding

1. FC Schénwald

SpVgg WeiBenstadt

FC Lorenzreuth Il (Auf)

ATV Héchstadt (Auf)

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

10

1

Tore

42:16

60:17

50:15

32:24

38:15

38:19

32:22

39:28

35:34

18:35

24 :48

17 :47

13551

10:77

Diff

26

43

35

23

33

28

28

28

25

25

22

18

18

11

10
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Tabelle - 2.Mannschaft

10.

11.
12.
13.

14.

[

A NS - B
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ASV Stockenroth

TSV Streitau

TSV Arzberg / Réthenbach I

1. FC Kirchenlamitz Il

TuS Erkersreuth Il

FC Schwarzenbach an der Saale Il

FC Martinlamitz Il

FC Niederlamitz Il

SV Sauerhof

TuS Férbau I

1. FC Nagel Il

BSC Furthammer Il

SpVgg Weilkenstadt Il

FC Hohenberg-Schirnding Il

S S U N Tore

el |l 1 1 37

13 10 2 1 61:

11

15

126

123

125

110

127

132

127

140

137

154

150

165

Diff

26

36

13

15

12

21

12

34

32

24

23

22

21

17

16

14

12

10

10
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GIVE ME FIVE

5 Fragen an Johnny Depp (Platzpate)

Stadionkurier (SK): Mr. Depp, Sie
sind im Rahmen der Platzpaten-
aktion Pate fiir die Coaching-Zone
der Gaste. Wie kamen Sie auf
diese Idee?

Johnny Depp: Mir kam zu Ohren,
dass wohl nur ein ,Depp” die Gés-
tezone als Pate Gibernehmen wiirde.
Also ein klarer Fall fir mich!

SK: Nun aber mal ehrlich!

Johnny Depp: Gut, ich finde einfach,
dass der FCS und viele meiner Filme
groBe Parallelen aufweisen. So eine
Mischung aus Tragbdie, Komddie
und Comic. Nur das Happyend, das
fehlt beim FCS noch.

SK: Gab es noch weitere Griinde?
Johnny Depp: Ich tue gern Gutes.
Mit einem selbst fir mich verkraftba-
ren Jahresbeitrag von 25 € kann ich
einen Beitrag zur Pflege des Spiel-
feldes leisten. Da gibt es ja noch
einiges zu tun. Schade, dass es noch
viele weil3e Flachen gibt.

SK: Wer aus den Reihen des FCS
kénnte denn die Rolle des Bése-
wichts Davy Jones in ,Fluch der
Karibik” ibernehmen?

Johnny Depp: Mmh, dazu sage ich
lieber nichts. Hier werden ja ger-
ne Antworten zensiert, wenn auch
manchmal zu Recht wie in der letz-
ten Ausgabe.

SK: Zum Abschluss, Ihr persénli-
cher Wunsch?

Johnny Depp: Ich wiinsche mir, dass
das seit langem angekiindigte Platz-
patenparzellenfest spatestens 2014
endlich stattfindet..

sandier_»
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Unsere Juniorenteams, die mit dem FC Mar-
tinlamitz und der TuS Férbau (bei den B-Ju-
nioren zuséatzlich mit dem ATSV Miinchberg/
Schlegel) Spielgemeinschaften bilden, sind
durchaus erfolgreich in die Saison gestartet.
Die B-Junioren unter Trainer Heinz Klier
belegen in der Kreisgruppe Hof nach sechs
Spielen mit 10 Punkten und 12:12 Toren den
2. Platz.

Die C-Junioren (Trainer Domenic Kleinlein)
stehen in der Kreisgruppe Fichtelgebirge
nach vier Spielen mit 6 Punkten und 11:6
Toren ebenfalls auf Platz 2.

Bei den D-Junioren (Trainer Bernd Bendmann
und Klaus Fuchs) ergibt sich folgendes Bild:

Neues aus dem Nachwuchs

Die D-1 lag in der Kreisklasse Fichtelgebirge
vor dem gestrigen Gipfeltreffen bei der JFG
Stiftland mit vier Siegen aus vier Spielen und
einem Torverhaltnis von 13:0 (!) gleichauf
mit dem Tabellenfihrer. Die D-2 hatin der
Kreisgruppe Fichtelgebirge zwar zwei von
funf Spielen gewonnen, allerdings gegen
Mannschaften, die auBer Konkurrenz spielen.
Lehrgeld miissen derzeit noch unsere B-Juni-
orinnen (Trainer Jirgen Linke) bezahlen. Die
neuformierte und mit vielen Spielerinnen aus
jingeren Jahrgéngen bestiickte Mannschaft
findet sich nach sechs Spielen noch ohne
Punktgewinn am Tabellenende in ihrer Grup-
pe (Kleinfeld) wieder.

Gemischte Bilanz der Alten Herren

Mit ihrem traditionellen Abschlussessen im
Clubheim am 17.10. beendeten die Alten
Herren des FCS ihre Freiluftsaison 2013. Ab-
teilungsleiter Peter Kastoris konnte mehr als
20 Gaste begriiBen, neben den Spielern auch
die Schiedsrichter Johannes Becher und To-
bias Bertl, die einige der absolvierten Spiele
leiteten, und Heinz Jasny, der im Fall der Falle
als Masseur zur Verfiigung stand.

Peter Kastoris musste eine durchwachsene Bi-
lanz ziehen: von elf vereinbarten Partien konn-
ten neun (inklusive Sportwoche) ausgetragen
werden, zwei mussten wegen Spielermangels
abgesagt werden. Drei Spiele wurden gewon-
nen, zwei endeten unentschieden, dazu gab
es vier Niederlagen bei einem Torverhaltnis
von insgesamt 27:27. Highlights waren der
Gewinn des eigenen Turniers bei der Sport-
woche und der 2. Platz beim Hallenturnier

des FSV Viktoria Hof; harsche Niederlagen
waren das 0:6 beim BSV Bayreuth und das 4:7
gegen die SG Regnitzlosau.

Insgesamt waren 30 Spieler aktiv, die meisten
Begegnungen bestritten Kénig (9), Lauter-
bach (8), Linke, G Vollert, Goller, Nittke, Hib-
ner (je 7) sowie Th. Vollert, Voigt, Fausto und
FuBmann (je 6). Erfolgreichter Torschiitze war
Michael Gallar mit 7 Toren vor Ali Aydinli (5).
Mit dem Ende der Spiele im Freien ist das
Training in die Halle verlegt worden, jeden
Donnerstag treffen sich die Alten Herren ab
19 Uhr in der Turnhalle der Grundschule. Das
Training dient in den kommenden Wochen
zur Vorbereitung auf das Hallenturnier des FC
Selb am 30. November. Im Jahr 2014 sollen
zehn Spiele ausgetragen werden, darunter
eine Partie beim FK Skalna in Tschechien
anlasslich des dortigen Stadtfestes.



Saison 1967/68

Hinter uns liegt ein lebhaftes Vereinsjahr. Her-
ausragendes Ereignis war das 40-jahrige Jubi-
[dum unseres Vereins. Festhalten mochte ich
hier nur noch einmal, dass der 1. FuBball-Club
1928 eV. Schwarzenbach a.d. Saale am 25.
Februar 1928 von 40 begeisterten Idealisten
gegrindet wurde.

Unsere 1.Mannschaft hat das bei Beginn die-
ses Vereinsjahres gesteckte Ziel, den Wieder-
aufstieg in die Landesliga Nord zu schaffen,
nur knapp verfehlt. Wenn wir einen Blick auf
die Tabelle werfen, so missen wir feststellen,
dass in den vergangenen Jahren noch nie so
heil3 und bis zum letzten Spiel um die Tabel-
lenspitze gekdmpft wurde. Die wohl bestén-
digste Mannschaft der Bezirksliga, die SpVgg
Wiesau, hat diesmal das Rennen gewonnen.
Zwei Punkte trennten zuletzt unsere Mann-
schaft von dem Meister. Das mag fiir manche
eine Enttduschung bedeuten. Aber insgesamt
gesehen, kdnnen wir mit den Leistungen
unserer Spieler zufrieden sein. Zur Besetzung
der Reserve stand dem Spielausschuss durch
viele Ausfélle manchmal nur ein begrenztes
Aufgebot an Spielern zur Verfigung. Unter-
schiedlich waren deshalb auch die Leistungen
dieser 2.Mannschaft.

Die Geschichte des FCS

Vollste Anerkennung verdient das einwand-
freie, ordentliche und vor allem sportliche
Auftreten der beiden Seniorenmannschaften
auf allen Spielplatzen.

Zur Meisterehren ist diesmal unser Nach-
wuchs gekommen. Die 1.Jugend war nach
Abschluss der Verbandsspiele punktgleich
mit der 1.Jugend des ASV Rehau. Das Aus-
scheidungsspiel in Oberkotzau hat unsere
Jugend 2:1 gewonnen und sich damit als
Kreismeister den Aufstieg in die Bezirks-grup-
pe Oberfranken-Ost erkdmpft.

Die Stadt Schwarzenbach a.d. Saale hat mit
der Erweiterung der Sportsplatzanlage an
der Ebertstral3e begonnen. Ein groBer Teil

ist bereits geschafft. Die Erneuerung und Er-
weiterung der Einzdunung ist abgeschlossen
und die Aufschiittung des zweiten Spiel- und
Ubungsfeldes sowie seine endgiiltige Gestal-
tung kann nach dem Wiesenfest weiterbetrie-
ben und voraussichtlich noch in diesem Jahr
vollendet werden.

1. Vorsitzender Bruno Képpel

Touristikburo
Reisebarchen

Ihr Partner rend win’ s Reisen

Tanken, Waschen und mehr
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Bezirksliga Oberfranken

Tore Punkte

1. SpWag Wiesau B2:37 46014
1. LFC Schwarzenbach/Saale 90:35  44:16
3. ASV Schwarzenbach/Wald B5:43 4317
4. FK 09 Selb 7344 40020
5. FC Gefrees 62:50 3327
6. WViB Arzberg 56:49 30030
7. Post-5V Bayreuth 3360 3030
8. VIB Bayreuth 62:63 2832
9. FC Kirchenlamitz Fo6l 28:32
10. SC Altenplos 53:65 2733
11. FC Markileuthen 42:56 2733
12. ATS Hof"'West 48:6]1 26:34
13. TSV Konnersreuth 5868 24:36
14. TSC Mainleus 46:82 2238
15. ViB Kulmbach 49:82 1941
16. TSV Thurnau 30:104 1248

Eingesetzte Spieler:

Breuer Werner (26), Trautner Hermann (10),
Manseicher Rudolf (37), Schymiczek Heinz

(1), Degel Gustav (13), Schwaniger Klaus

(35), Dietel Hermann (38), Will Hermann (5),
Spitzbarth Peter (8), Meisl Max (35), Fréhlich
Jochem (38), Hamele Hans (25), Sperber
Hans (1), Baumann Klaus (1); Larisch Heinz
(36), Meseth Werner (25), Werner Otto (26),
Spatz Rainer (3), Lamprecht Klaus (25), Buttner
Volker (37), Fischer Gunther (5)

Die dritte Halbzeit -

1. Wie nannte man das Spiel des

FC Schalke 04 zu Zeiten von Ernst
Kuzorra und Otte Tibulski?

A) Knappenkeule

Schalker Riegel
Blaues Wunder
Schalker Kreisel

- — —

B
Cc
D

2. Wie oft verlor die hollandische
Elftal ein WM-Finale?

A) dreimal
einmal
keinmal
zweimal

- — —

B
Cc
D

(Auflésung: 1D 2A 3D 4QC)

Quiz

3. Mit welchem Club holte Sir Alex
Ferguson seinen ersten Europapokal
als Trainer?

A) Ipswich Town
B) Aston Villa

C) Celtic Glasgow
D) FC Aberdeen

4. Welcher deutsche Nationaltor-
wart debditierte in der Bundesliga
als 17-Jahriger mit einem 1:0-Sieg
gegen den FC Bayern?

A) Manuel Neuer
B) Jens Lehmann
C) Eike Immel

D) Bodo lligner

11
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